EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'zbekinvest"
CyrypTa KOMNaHUSNAapUHKHT Yopak xmcoboTu

1 SMUTEHTHUHI HOMMU:

Tynuk "O'zbekinvest" eksport-import sug'urta kompanyasi"
Aksiyadorlik jamiyati

Kuckaptupunran: "O'zbekinvest"
Bupxa Tukepu Homum: MabnymoT Ayk

2 BOFNNAHULL
XownawraH epu: r.TawkeHT, YnnaHsapckuin p-H, yn.YynoH ota, oom 6.
Moyta MaHaunu: r.TawkeHT, YanaHsapckuii p-H, yn.HynoH ota, oM 6.
OnNeKTPOH NoYTa MaH3uun: office@uzbekinvest.uz (mailto:office@uzbekinvest.uz)
Pacmuii Be6-caiT: www.uzbekinvest.uz (https://www.uzbekinvest.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obenyxumatowero  KOHycabanckuii counman AO "HaumoHanbHoro 6aHka

HaHka: BHELWHE3KOHOMMYECKOMN AeAaTenbHOCTN Pecnybnuku
Y3b6ekuctaH"

Xncob pakamu: 20216000800598682001
M®O: 00836

4 PET'MCTPALUOHHbIE U UOEHTUDPUKALMNOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWLNM LleHTp rocynapcTBeHHbIX ycnyr YnnaH3apckoro pamoHa
OopraHom: r. TawkeHT
NPUCBOEHHbIE OpraHom 201222058

rocynapCTBEHHOW HANOroBoW
cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ
CTaTUCTUKHn



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

144

15258394

65120

1726266

Byxrantepnuk 6anaHcu

HanmeHoBaHme nokasartens

Kog cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepuoga

AKTMB

l. Y30k Myopatnu aktusnap

Acocwuin Bocutanap:

BownaHfFuy (kanTta Tuknaw) Kkmnmatu
(0100, 0300)

Scknpuw cymmacu (0200)

Konawuk (6anaHc) kminmatu (catp.
010 —011)

Homopnuin aktuenap:
Bownanfuy knnmatn (0400)
AmopTuaaumsa cymmacm (0500)

Konawuk (6anaHc) kminmatu (catp.
020 — 021)

Y30k Mynoatnm uHsecTuumnsnap,
xamu (catp.040 + 050 + 060 + 070 +
080), wy xymnanaH:

Kummartnm korosnap (0610)

Wy bba xyxanuk xammatnapura
nHBecTuumanap (0620)

Kapam xyxanuk xammatnapura
nHBecTuumanap (0630)

000

010 62630933.00
011 26531845.00
012 36099088.00
000

020 125570.00
021 125570.00
022

030 566182511.00
040 542338907.00
050 23443604.00
060 400000.00

Ha koHeL
OTYETHOro
neprona

68259827.00

30646999.00

37612828.00

125570.00

125570.00

558488682.00

534645078.00

23443604.00

400000.00



YeT an kanutanu maexyn 6ynran
KopxoHanapra uHeecTuumusanap
(0640)

Bouwka ysok Mmypnnatnm
nHsecTtuumsanap (0690)

YpHatunaaurax ac6o6-yckyHanap
(0700)

Kanutan kynunmanap (0800)

Y30k Mypaatnu nebutopnmk
kap3anapwm (0910, 0920, 0930, 0940)

Y30k Myaaatnv Ke4nkTmpunran
xapaxartnap (0950, 0960, 0990)

| 6ynum 6ynnya xamm (catp. 012 +
022 + 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

ToBap-mMoaauin 3axupanapu, Xxamu
(catp.150 + 160), wy xymnagaH:

Matepwnannap (1000, 1500, 1600)

TyrannaHmaran xm3matnap (2000,
2300, 2700)

Kenrycu naep xapaxatnapu (3100)
KeunkTtupunran xapaxartnap (3200)

He6utopnap, xamm (catp. 200 +
310 + 320 + 330 + 340 + 350 + 360 +
370 + 38 0+ 390)

WyHAaH: MyaaaTy yTrau

TynaHaguraH cyétnap, xamm (catp.
210 + 220 - 400)

Xapuoopnap Ba bytopTMaymnapHuHr
kapau (4010, 4020)

070

080

090

100

110

120

130

130463.00

2531444.00

604943506.00

Il. )Kopwuin aktuBnap

140

150

160

170

180

190

191

200

210

2305384.00

2305384.00

1572458.00

545473743.00

533910154.00

130442.00

114200.00

4917555.00

601133265.00

2512131.00

2512131.00

2436687.00

631354786.00

613650035.00

103939.00



CyrypTa onepauusnapu 6yinya
nebutopnap, xamu (catp. 230 + 240
+ 250 + 260 + 270 + 280 + 290 +
300)

CyrypTa KMnaupysunnapHuHr
kap3napu (4030)

CyrypTa areHTnapu Ba
6pokepnapuHUHr kapanapu (4040)

Kalita cyrypta KnnompyBunnapHuHr
kap3napwu (4050)

KaiTa cyrypTanoB4nnapHuHr
KOMWUCCWOH MyKodpoTnap, TaHTbema
Ba Howka MykodpoTnap 6yinuya
kap3anapm (4051)

Kalita cyrypTanoBunnapHuHr
kap3napwu (4060)

XaéTHu cyrypTanaw Kkpeautnapwu
(4070)

CyFypTanoBYnHUHr Howka
CyFypTanosyunapaarv oeno sapapu
(4080)

CyfrypTanoBYmHUHr 6owka
cCyFypTanoBymnapnarvu neno
mykodpoTnapu (4090)

Anoxuna 6y nnMHManapHuHr Kapau
(4110)

Ly b6a Ba kapam xyxanuk
XaMuaTnapuHmHr kapam (4120)

Xogumnapra 6epunraH 6yHaknap
(4200)

Mon eTka3nb 6epysunnap Ba
nyapartyunnapra 6epunran 6yHaknap
(4300)

BronxeTra 6yHak Tynosnapu (4400)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

533779712.00

91762926.00

311747.00

441112777.00

592262.00

2654.00

226872.00

5827416.00

173052.00

613546096.00

156244093.00

250019.00

457051614.00

370.00

2654.00

505664.00

10995643.00

949806.00



Makcannu gasnat Xamrapmanapu
Ba cyrypTanap 6yinda 6yHak
Tynosnapu (4500)

TabcucymnapHuHr ycTas
Kanutanura ynywnap 6yinya kap3au
(4600)

XoaumnapHuHr 6olka onepaumsnap
6yiinya kapau (4700)

Bowka nebutopnuk kapanapu
(4800)

NwoHucna kapanap 6yiinya peseps
(4900)

Myn mabnarnapu, xamm (catp.420 +
430 + 440 + 450), wy xymnanax:

Kaccaparu nyn mabnarnapu (5000)

Xuncob-kmtob cuétmaarun nyn
mabnarnapwu (5100)

YeT an Banotacuparu nyn
mabnarnapu (5200)

MNpoyne neHexHble cpeacTea un
aKkBMBaneHTol (5500, 5600, 5700)

K,I/ICKa My,ﬂ,ﬂ,aTHI/I nHBecTunundanap
(5800)

Bowka xopwuin aktusnap (5900)

Il 6ynum 6ynnua xamm (catp. 140 +
170 + 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

BanaHc akTMBM 6ynnya Xamm
(catp.130 + 480)

360

370

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

998237.00

453586.00

3881772.00

14178877.00

5394677.00

8660400.00

123800.00

519791813.00

1083322275.00

1688265781.00

l. Y3 mabnarnapu maH6anapm

Yctas kanutanm (8300)

KywwnnraH kanutan (8400)

500

510

282216408.00

1026000.00

756228.00

3468756.00

21112687.00

35334.00

6575537.00

14092346.00

409470.00

687881981.00

1345298272.00

1946431537.00

282216408.00



3axupa kanutanu (8500) 520 32087692.00

CoTnb onvHraH xycycuin akumnsnap 530
(8600)

TakcvmnaHmaraH gornaa 540 46814991.00
(konnaHmaraH 3apap) (8700)

Makcannu Tywymnap (8800) 550 476309744.00

Kenrycu naep xapaxartnapu ea 560
TYnosnapm yuyH 3axvpanap (8900)

| 6ynum 6ynmnua xamm (catp. 500 + 570 837428835.00
510 + 520 - 530 + 540 + 550 + 560)

Il. CyrypTa 3axupanapu

Cyrypta 3axupanapu, xamu (catp. 580 946094812.00
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +

650 + 660)

Nwnab TonunmaraH mykodoTnap 590 520481588.00

3axmpacu (8010)

Coaup 6ynraH, nekuH xabap 600 211046494.00
KUNUHMaraH 3apapnap 3axmpacu
(8020)

Xabap kmunuHraH, nekuH 6aptapadg 610 176018730.00
aTunMaraH 3apapnap 3axupacu
(8030)

OroxnaHTupuw Yyopa -Tandbupnapm 620 16022380.00
3axupacu (8040)

AKTVBNAPHUHT HOMYBOCOUKIUMM 630
3axupacu (8050)

®danokatnap 3axmpacu (8060) 640 724827.00

3apapnManKHUHN TebpaHuLLm 650 21800793.00
3axupacu (8070)

Xaért cyryptacu 6yinya saxupanap 660
(8090)

KauTa cyrypTanoByniapHuUHr 670 428676216.00
CyFypTa 3axupanapuparuv ynywm,
Xamu (caTp. 680 + 690 + 700 + 710)

31150881.00

47296270.00

476309744.00

836973303.00

1429951440.00

748492534.00

339504897.00

303206490.00

18433204.00

724827.00

19589488.00

603032994.00



Nwnab TonunmaraH MmykodpoTnap 680 308652458.00
3axupacuparv kamra
cyrypTanoBymnapHuHr ynywm (8110)

Xabap kunuHraH, nekuH 6aptapad 690 29016111.00
aTunmaraH 3apapnap 3axupacuparu

KanTa CyrypTanoBYMNapHUHT yywn

(8120)

Coaoup 6ynraH, nekvH xabap 700 91007647.00
KMNMHMaraH sapapnap

3axupacugaru kamnta

cyryptanosymnapHuHr ynywm (8130)

Xaért cyryptacu 6yinnya 710
3axvpanapgaru kanrta
CyFypTanoBymnapHuHr ynywm (8140)

Il 6ynum 6ynnua xamm (catp.580 - 720 517418596.00
670)

lll. Max6ypusitnap
Y30k Mypaatnu maxoypusatnap, 730

Xamu (catp. 740 + 750 + 850 + 860
+ 870 + 880 + 890 + 900 + 910 +
920)

Wy XymnagaH: y3ok mynnatnm 731
KpeanTopnuk kapanapu (catp.740 +

760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 820 +

830 + 850 + 870 + 890 + 920)

Mon eTka3nb 6epysunnap Ba 740
nygpaTtymnapra y3ok Myanatnm Kaps
(7010, 7020)

CyfypTa onepauusnapu 6ynmya 750
y30K Myapatnu maxo6ypusitnap,

Xamm (catp. 760 + 770 + 780 + 790

+ 800 + 810 + 820 + 830)

OroxnaHTupwuw yopa - 760
TanbupnapuHn amanra owmpyBYm
nygpatymnapra y3ok Mygnatnm

kap3anap (7011)

CyrypTa kmngupysumnnapra y3ok, 770
mygpnatnm kapanap (7030)

331270044.00

91892496.00

179870454.00

826918446.00



CyrypTa areHTnapu Ba
6pokepnapura y3ok Mynaartnm
kapanap (7040)

(7040) 780 Karita cyrypTta
KMngupysumnnapra y3ok myggatnm
kapanap (7050)

KanTa cyryptanosumnapra y3ok
mygpnatnm kapsnap (7060)

Kalita cyrypTanoBYnnapHuHr geno
mMykogooTnapwm (7070)

KaiTa cyrypta kunavmpysymnnapra
KOMWUCCWOH MyKodpoTnap, TaHTbema
Ba Howka MykogpoTnap 6yimnya y3ok
mygpnatnm kapsnap (7080)

AkTyapuinnap, agxacrtepnap,
ctopBseriepnap Ba accuctaHcnapra
y30K Myaaatnu kapanap (7090)

Anoxuga 6ynuHManapra ysok
myngatnu kaps (7110)

Ly b6a Ba kapam xyxanuk
XamusiTnapra y3ok MyLnatnm Kap3s
(7120)

Y30k Myanatnm KeymkTupuiraH
napomagnap (7210, 7220, 7230)

Convk Ba 6owka Maxobypuii
Tynosnap 6yinya y3ok Mynoaatnu
KeuyvKTupmaraH maxoypuatnap
(7240)

Bowka y3ok myogaTtnm
KeunkTupunraH maxobypusitnap
(7250, 7290)

Xapupopnap Ba bytopTmauunapnaH
onuHraH 6yHaknap (7300)

Y30k Mypaatnm 6aHk kpeautnapu
(7810)

780

790

800

810

820

830

840

850

860

870

880

890

900



Y30k Myanatnm kapanap (7820,
7830, 7840)

Bouwka y3ok Mygnatnu Kpeantopank
kapanap (7900)

XKopun max6ypusitTnap, Xxamm
(catp. 940 + 950 +1050 + 1060 +
1070 + 1080 + 1090 + 1100 + 1110 +
1120 +1130 + 1140 + 1150 + 1160 +
1170 + 1180)

Wy XymnagaH: Xopui KpeanTopnmk
kapanapwu (catp. 940 + 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1020 + 1030 +
1050 + 1070 + 1090 + 1100 +1110 +
1120 + 1130 + 1140 + 1180)

WyHAAaH: MyanaTtu yTraHd xxopui
KpeauTopauk kapsnapu

Mon eTka3nb 6epysunnap Ba
nyaparyunapra kap3s (6010, 6020)

CyrypTta onepauusinapu 6ymnua
MaxO6ypusiTnap, Xxamm (catp. 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1010 +
1020 + 1030)

OroxnaHTupuw yopa -
TanbvpnapurHn amanra ownpyBsym
nyaparyunapra kapsnap (6011)

CyrypTa Kmnampysuyunapra kapanap
(6030)

CyrypTa areHTnapu Ba
6pokepnapura kapanap (6040)

Kalita cyrypta knnompysuunapra
kap3anap (6050)

KanTta cyrypTanosumnnapra kapanap
(6060)

Kalita cyrypTanoBYnnapHuHr Aeno
mMykodoTnapu (6070)

910

920

930

931

932

940

950

960

970

980

990

1000

1010

333418350.00

333418350.00

575525.00

314028802.00

215846.00

656878.00

313156078.00

282539788.00

282539788.00

1897985.00

257603625.00

579656.00

771977.00

256251992.00



KaiTa cyrypTa knnaupysumnapra
KOMVCCUOH MyKOGoOTNap, TaHTbema
Ba bowka MykodpoTnap 6yinnya
kap3napwu (6080)

AKkTyapuinap, agxacrepnap,
clopBeiiepnap Ba accuctaHcnapra
kap3nap (6090)

Anoxuaa 6ynuHmanapra kaps (6110)

Ly b6a Ba kapam xyxanuk
XamuaTnapura kap3s (6120)

Keuuktnpunrarn gapomagnap (6210,
6220, 6230)

Conuknap Ba 6owka Maxbypuii
Tynosnap 6ynnya KeynkTupunraH
max6ypusTtnap (6240)

Bolwka keynkTupunran
max6ypustnap (6250, 6290)

OnwuHraH 6yHaknap (6300)

Brogxetra Tynosnap 6yinnya kap3
(6400)

CyrypTta 6yinya kaps (6510)

Makcannv gaenat xamrapmanapura
Tynoenap 6yinya kaps (6520)

Tabcucuunapra 6ynraH kapsnap
(6600)

MexHaTra xak Tynaw 6yiunya kap3
(6700)

Kwncka mynnatnm 6aHk kpeamtnapm
(6810)

Kucka mypoatnu kapanap (6820,
6830, 6840)

Y30k Myaaatnu MmaxoypusatnapHuHr
Xopwuii kucmu (6950)

1020

1030

1040

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

191005.00

6281205.00

7314790.00

1064662.00

998892.00

2665783.00

84503.00

14652346.00

1026347.00

1413854.00

2332519.00

3170556.00



Bowka kpeantopnuk kapanap (6950 1180 297686.00 358053.00

haH Tawkapu 6900)

lll 6ynum 6ynnua xamm (catp. 730 1190 333418350.00 282539788.00
+ 930)
BanaHc naccuBu 6ynnya Xxamum 1200 1688265781.00 1946431537.00

(catp.570 + 720 + 1190)

MonusiBui xucob6otnap TyFpucugarm MabnymoT

HanmeHoBaHne Kon
nokasatenst cTp.
Cyrypta 010
XU3MartnapuHu
KypcatuwipaH
bapomapgnap,

(catp.011-012+013
+/-014+/-015+/-016
+/-017+/-018+019),
Ly XyMnanaH:

Tyrpnaan-Tyrpm 011
cyfypTa Kunuw Ba
bupranukaa cyrypta
Knnuw 6yinya
(Bupranukpa
cyFypTa Kunumuw
wapTHoMacmaa
CYFypTanoBYNHUHT
6enrmnaHraH ynywm
KmcMuga) cyrypTa
MyKodooTnapu

Kanta cyrypTa 012
kunuwra 6epunran
wapTHomanap

6yinya cyrypTta
MyKOodoboTNnapu

3a cooTBEeTCTBYIOWMIA NEPUOA,
npoLwwnoro roaa

n0X04bl pacxonbl
(npwbbinb) (y6bITKM)

224534625.90

139120115.90

82977796.60

3a oTYeTHbI Nepuos

AoxoAapl pacxonbl
(Npubbinb) (ybbiTKW)

294518108.00

448764210.00

347233977.00



Kanta cyrypTa 013 306975424.30
Kunuwra kabyn

KWUNHraH

wapTHomManap

6yiinya cyrypTta

MyKodpoTnapu

Mwnab Tonunmarax 014
MykodpoTnap
3axypacuparv Kkamra
CYFypTanoBYMNapHuHT
ynywuHmn xucobra
onraH xongaru,
nwnab Tonnnmarat
MykodpoTnap
3axmpacu
y3rapuwmHuHI
HaTuxacu

Xabap KMnnHraH, 015
nekvnH baptapadp
aTMAMaraH 3apapnap
3axypacuparv Kkamra
CYFypTanoBYNNapHUHT
ynywuHmn xucobra
onraH xongarw,

xabap KUIMHraH,
nekuH baptapad
aTuAMaraH 3apapnap
3axupacu
y3rapuwmHuHI
HaTmXxacu

Coaunp 6ynraH, 016
NeKnH xabap
KunuHMaraH
3apapnap
3axypacuparuv Kkamra
CYFypTanoBYMNapHuHr
ynywuHn xucobra
onraH xongaru,
coaup 6ynraH, nekuH
xabap kunuHmaraH
3apapnap 3axvpacu
y3rapuwmHNHr
HaTuxacu

23021976.70

95623081.30

18267458.00

480737413.00

197376722.00

62794365.00

29789756.00



Xaér cyrypracu 017
6yiinya
3axmpanapgaru
Kanta
CYFypTanoBYMnapHUHr
ynywuHn xucobra
ofraH xongaru, Xxaét
cyrypTacu byiinya
3axupanap
y3rapuwmHNHr
HaTmxacu

Bouwka TexHuk 018
3axuvpanapgaru

kamrta
CYFypTanoBYMnapHUHr
ynywmHu xucobra

onraH xongaru,

Terunwnm saxupanap
y3rapuwmHuHr

HaTuxacu

CyrypTa 019
X1M3MatnapuHmn
KypcatuwnaH 6owka
napomaanap

Bocutaunnmk 020
XN3MaTuHn

KypcatunwnaH

Japomagnap

KanTa cyrypta 030 288936.40
6yiinya 3apapnap

YNYWUHWHT

KonnaHuwm 6yinnya

fapomaznap

KaiTa cyrypta 040 1388338.40
6yiinya KOMUCCUOH

MykodpoTnap,

TaHTbemanap Ba

nnFmnap 6ynnya

napomagnnap

1670601.70

2211305.00

4478078.00

6598584.00



AnxacTtep Ba
clopserep
XN3MaTtiapuHun
KypcatunwnaH
OIMHraH
Japomagnap

CyrypTa
Xu3MaTnapuHm
KypcaTtuwgaH coh
Tywym (catp. 010
+020+030+040+050)

Kypcatunrax
cyfFypTa
XN3MaTNapUHNHC
TaHHapxum

Cyrypta
Xu3amatnapuHu
KypcatvuwigaH sanm
dooipa (3apap)
(caTtp.060-070)

Hasp
Xapaxartnapm,
Xamum (catp.100
+110+120+130), wy
XyMnagaH:

Cotuw
xapaxarnapu

Mabmypui
xapaxarnap

Bouwka onepaunoH
xapaxartnap

Kenrycupa conukka
TopTMNaauraH
6asanaH
yukapunaguraH
XMcoboT naepm
xapaxartnapu

Acocuin
haonUATHUHT Bolwka
Lapomaanapm

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

226211900.70

21123231.60

2635077.40

205088669.10

40002796.40

1675183.70

30364723.00

7962889.70

305594770.00

288537871.00

17056899.00

63871676.00

3503906.00

40612484.00

19755286.00

1774843.00



Acocun
chaonuATHUHI
cdonpacu (3apapu)
(caTtp.080-090+140)

Monussumn
haonMATHUHT
hapomMagnapwu,
Xamum (caTp.170
+180+190+200
+210), wy
XyMmnapaH:

OveunpeHonap
KYpuHuwmngarm
Japomagnap

dounsnap
KYpuHuwmnparm
napomagnap

Y30k Mypnatnu
nxapa (NMM3unHr) gax
napomagnap

BanioTa kypcm
dpapknapuaaH
napomagnnap

Monussuia
haonmsATHUHT Bolwka
hapomagnapm

Monussumn
chaonuar bynmya
Xapaxarnap, Xamu
(catp. 230+240+250
+260), wy
XyMnapaH:

dounsnap
KYpuHuwmnparm
xapaxartnap

Y30k MypoaTtnu
nxapa (NM3unHr)
6yinya chonsnap
KyprHuwmaarun
Xapaxarnap

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

16244487.40
71371817.60
3472324.80
27079643.40
40819849.40
37383789.20

45039934.00

160558049.00

4557386.00

41123254.00

114877409.00

84598605.00



Bantota kypcu
hapknapuoaH
3apapnap

MonusiBuin cpbaonunsat
6yiinya bowka
Xapaxartnap

YMyMXyXanuk
chaonuATUHUHT
donpacu (3apapu)
(catp. 150+160-220)

daskynogaaru
doonpa Ba 3apapnap

donpa CONUFUHU
TynaryHra kapap
conpna (3apap)
(caTtp.270+/-280)

dorpa connrn

dorpanaH bouka
conuknap Ba bouwka
MaxO6ypuii Tynosnap

Xucobort
JaBpPUHUHI cod
compacu (3apapu)
(caTp.290-300-310)

Nxxpowns oprann paxbapuHuHr @.U.11.:
Bow 6yxrantepHuHr @ .. LL.:

Beb-caitna axbopoT XxonawTtupraH

250

260

270

280

290

300

310

320

36388932.60

994856.60
17743541.00
17743541.00
3011618.20
14731922.80
Macbvynnap

77082078.00

7516527.00

30919510.00

30919510.00

5088581.00

25830929.00

AsnmoB Pyctam CoaunkoBuy

Paxvnmos Xowwnm AMUpKynoBuy

Bakonatnm waxcHuHr ®.U.1.:

NcTouHuk: hitps://openinfo.uz/uz/reports/21715/

Jarta: 26.11.2025

Xanenosa Haprunsa Maxmya-kuau



